Thừa quý vị, đất nước Việt Nam sinh ra một ông Nguyễn văn Thiệu, Ông đã làm hết tất cả trách nhiệm, bổn phận của một công dân trên cương vị Lãnh đạo Quốc Gia với tất cả tấm lòng yêu nước tuyệt đối của Ông nhưng rồi miền Nam Việt Nam vẫn không thể tránh khỏi sự bức tử.

Kính thưa quý vị,

Mấy ai có biết được rằng kể từ khi cộng sản miền Bắc phát động chiến dịch tổng công kích vào Tết Mậu Thân năm 1968, và cũng từ đó Người mà ta gọi Đồng Minh đã phải tay và miền Nam Việt Nam đã phải mua thời gian để tồn tại. Thế nhưng dưới sự lãnh đạo của Tổng thống VNCH Nguyễn văn Thiệu, Quân và Dân miền Nam đã tạo được biết bao những chiến tích vô cùng lẫy lừng nhưng cũng nhiều bi tráng.